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T.C. Ekonomi Bakanı Mustafa Elitaş’ın Hollanda’yı Resmi 
Ziyareti Vesilesiyle Hollanda-Türkiye İş Forumu 

T.C. Ekonomi Bakanı Mustafa Elitaş’ın Hollanda-Türkiye Karma Ekonomik Komisyon 
Toplantısı kapsamında, Hollanda’ya resmi ziyareti vesilesiyle, Hollanda-Türkiye İş Konseyi 
tarafından 5-7 Nisan 2016 tarihleri arasında Hollanda’ya bir özel sektör heyet ziyareti 
düzenlendi. Bu çerçevede Hollanda Türk İşadamları Derneği (HOTIAD) ve Hollanda İşverenler 
Federasyonu (VNO-NCW) işbirliğinde, Hollanda-Türkiye İş Forumu gerçekleştirildi.  
 
Heyet ziyareti ve İş Forumu’na, Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Nail Olpak ve Hollanda-Türkiye İş Konseyi Başkanı Murat Özyeğin ile beraber 
çeşitli sektörlerde faaliyet gösteren 40’a yakın özel sektör temsilcisi katıldı. 6 Nisan 2016 
tarihinde düzenlenen İş Forumu’nu T.C. Ekonomi Bakanı Mustafa Elitaş ve Hollanda Kraliyeti 
Dış Ticaret ve Kalkınma İşbirliği Bakanı Lilianne Ploumen katılım ve hitaplarıyla 
onurlandırırken, İş Forumu’na Hollanda’dan 300’den fazla firma temsilcisi katılım gösterdi. 
 
Ziyaret çerçevesinde ayrıca, 5 Nisan 2016 tarihinde Hollandalı firmaların üst düzey 
temsilcileriyle bir CEO Yemeği gerçekleştirildi ve Rotterdam Limanı ziyaret edildi. 
 

Hollanda-Türkiye CEO Yemeği 

5 Nisan 2016 / Lahey 

T.C. Lahey Büyükelçiliği ve NETUBA (Hollanda - Türkiye İş Derneği) işbirliğinde Hollandalı ve 
Türk  üst düzey firma temsilcileri ile CEO’ların katılımı ve Ekonomi Bakanı Mustafa Elitaş’ın 
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onurlandırmasıyla Lahey’de kısıtlı katılımlı bir CEO öğle yemeği gerçekleştirildi. CEO 
Yemeği’nde T.C. Ekonomi Bakanı Mustafa Elitaş’ın yanı sıra Hollanda Dışişleri Bakanlığı Dış 
Ekonomik İlişkiler Genel Müdür Yardımcısı Guilo Landheer ile NETUBA Başkan Yardımcısı Cor 
Bekker kısaca söz aldılar ve Hollanda ile Türkiye arasındaki güçlü diplomatik ve ekonomik 
ilişkileri vurguladılar. İlerleyen dönemde iki ülkenin orta ve küçük ölçekli firmalarının da bu 
ortamdan faydalanması gerektiğini dile getirdiler.  
 

Rotterdam Limanı Ziyareti 

5 Nisan 2016 / Rotterdam 

T.C. Ekonomi Bakanı Mustafa Elitaş’ın onurlandırması ve Türkiye özel sektör heyetinin 
katılımıyla 5 Nisan 2016 tarihinde Rotterdam Limanı’na bir ziyaret gerçekleştirildi. DEİK 
Başkan Yardımcısı Nail Olpak, Balıkesir Belediye Başkanı Mehmet Edip Uğur ve DEİK 
Hollanda-Türkiye İş Konseyi Başkanı Sayın Murat Özyeğin’in de aralarında bulunduğu heyet, 
limanı gezerken, limanın işleyişi ve yönetimi ile ilgili olarak liman yöneticileri tarafından 
bilgilendirildiler. 
 
Rotterdam Limanı, kapladığı alan ve iş hacmi açısından Avrupa'nın en büyük, dünyanın da 3. 
büyük limanı konumunda. Farklı sanayi sektörlerinin bir arada faaliyet gösterdiği lojistik bir 
merkez konumunda bulunan Rotterdom Limanı’nın hisselerinin yüzde 70'i Rotterdam 
şehrine, yüzde 30'u ise Hollanda hükümetine ait. Liman, dünyanın en gelişmiş entegre 
limanları arasında yer almaktadır.  
 
Balıkesir Büyükşehir Belediyesi tarafından Türkiye’de de uygulanması düşünülen bir proje 
olması nedeniyle önem taşıyan ziyaretin ardından MÜSİAD’ın ev sahipliğinde gerçekleştirilen 
akşam yemeği ve sohbet toplantısına katılmak üzere katılımcılar, World Trade Center The 
Hague’daki MÜSİAD Hollanda Merkez Binası’na hareket edildi.   
 

MÜSİAD Hollanda ile Akşam 

Yemeği ve Sohbet Toplantısı 

5 Nisan 2016 / Lahey 

Ziyaret kapsamında, T.C. Ekonomi 
Bakanı Mustafa Elitaş ile DEİK Başkan 
Yardımcısı ve MÜSİAD Başkanı Nail 
Olpak ile birlikte, MÜSİAD Hollanda 
Merkez’inde bir akşam yemeğine ve 
sohbet toplantısına katılım sağlandı. 

MÜSİAD Hollanda üyesi işadamlarının da katıldığı toplantıda, Hollanda’da yerleşik bulunan 
Türk işadamları, Hollanda’ya ilişkin yaşadıkları deneyimleri ve sıkıntıları Bakan Elitaş ile 
paylaştılar. 
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DEİK Hollanda-Türkiye İş Forumu 

6 Nisan 2016 / Lahey 

Hollanda-Türkiye İş Forumu, DEİK/Türkiye-
Hollanda İş Konseyi, Hollanda Türk 
İşadamları Derneği (HOTIAD) ve Hollanda 
İşverenler Federasyonu (VNO-NCW) 
işbirliğinde 6 Nisan 2016 günü Grand 
Amrath Kurhaus Hotel’de gerçekleştirildi. 
İş Forumu’nun açılış konuşmaları DEİK 
Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı ve 
MÜSİAD Başkanı Nail Olpak, HOTIAD 
Başkanı Hikmet Gürcüoğlu ve Hollanda 
İşverenler Federasyonu Orta ve Küçük 
İşletmeler Birliği Başkanı Michaël van 
Straalen tarafından gerçekleştirildi. 
 
DEİK Başkan Yardımcısı Nail Olpak konuşmasında, Avrupa Birliği’nin vize uygulamasının ticari 
faaliyetler üzerindeki etkisi ve Gümrük Birliği konularına değindi. Avrupalı işadamlarının 
rahatlıkla Türkiye’yi ziyaret edebildiği gibi Türk işadamlarının da Avrupa’ya gidebilmesi 
gerektiğinin altını çizen Başkan Yardımcısı Nail Olpak, vize uygulamasının Türkiye ve Avrupa 
Birliği arasındaki ticari faaliyetleri yavaşlattığını belirtti. Transatlantik Ticaret ve Yatırım 
Ortaklığı (TTIP) gibi uygulamaların adil olmayan pratikler ortaya çıkardığını da sözlerine 
eklerken Gümrük Birliği’nde Türkiye aleyhine olan asimetriğin düzeltilmesi gerektiğini ifade 
etti ve adil olmayan bu uygulamaların ortadan kaldırılması sonucunda ticaretimizin 
artacağının altını çizdi. 
 
Hollanda Kraliyeti Dış Ticaret ve Kalkınma İşbirliği Bakanı Lilianne Ploumen yaptığı 
konuşmada Mayıs 2016’da İstanbul’da düzenlenecek olan Birleşmiş Milletler İnsani Yardım 
Zirvesi’nde büyük firmaların Suriyeli sığınmacılara istihdam sağlaması konusunun gündeme 
geleceğini ifade etti. Bakan Ploumen, Türkiye’nin, Hollanda’nın 16’ncı ticaret ortağı olduğunu 
belirtti ve Gümrük Birliği’nin revizyonu ile Türk vatandaşlarına yönelik vize zorunluluğunun 

ortadan kaldırılması noktasında 
Türkiye’den desteklerini 
esirgemeyeceklerini sözlerine ilave 
etti. Ardından, Türkiye ve Hollanda’daki 
KOBİ’lere değinerek, Türkiye’deki 
KOBİ’lerin kendilerini kanıtladıklarını 
söyledi ve Hollanda’daki Türk KOBİ’lerin 
de fırsatları değerlendirdiklerini söyledi. 
Hollanda’nın su sektöründe çok ileride 
olduğu vurgulayan Bakan Ploumen, 
Türkiye’nin lojistik açıdan önemli bir 
konuma sahip olduğunu ve iki ülke 
arasında pek çok işbirliği imkanının 
bulunduğunu söyledi. 
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T.C Ekonomi Bakanı Mustafa Elitaş 
yaptığı konuşmada, Hollanda’da 
yaşayan yaklaşık 500 bin Türk 
vatandaşının iki ülke arasındaki ticari 
faaliyetler ve ekonomik ilişkiler 
noktasında köprü vazifesi 
üstlendiğini, bu durumun verilere de 
olumlu yönde yansıdığını ifade etti. 
Türkiye’nin Hollanda’ya ihracatının 
mart ayında yüzde 53,9 artış 
gösterdiğini belirten Bakan Elitaş, 
bunun yanı sıra Türk şirketlerinin 
yatırım için en fazla sermaye ihraç 

ettiği ülkenin Hollanda olduğunu da söyledi. Türkiye ekonomisinin 2015 yılında yüzde 3 
büyüme gerçekleştirmesi beklenirken, bu hedefin üzerinde bir performans gösterdiğini de 
sözlerine ekledi. Türkiye’nin, yüzde 4’lük büyüme ile en fazla büyüyen dördüncü G20 ülkesi 
konumuna geldiğini, 630 milyar Euro milli gelirle ise dünyanın en büyük ülkeleri 
sıralamasında ilk 20 ülke içerisine girdiğini vurguladı. Bakan Elitaş, dış ticaret açığının bir 
önceki yıla oranla yüzde 25 oranında azalarak 55 milyar avroya gerilemiş olduğunun altını 
çizdi. Türkiye’nin hizmet sektöründe iyi bir performans göstermekte olduğuna da değinen 
Bakan Elitaş, ülkemizin 2015 yılında 41 milyar avro hizmet ihracatı, 20 milyar avro hizmet 
ithalatı ile 21 milyar hizmet ticareti fazlası verdiğini, 38 milyar civarında turistin ülkemizi 
ziyaret ettiğini söyledi ve Türkiye’nin en fazla turist çeken ülkeler sıralamasında Avrupa’da 
dördüncü, dünyada altıncı konumunda olduğunu da sözlerine ekledi.    
 

Mustafa Elitaş konuşmasında; “Bugünkü temaslar ile umuyorum ki iş dünyamız için somut 
sonuçlar elde edeceğiz. Türkiye’nin dünya ticaretinden aldığı pay hızla büyüdü. Tüm 
Hollandalı firmaları, Türkiye gibi güçlü, sürekli gelişen ve dinamik bir ülkeye yatırım yapmaya 
davet ediyorum. Müteahhitlik sektöründe gerek karşılıklı, gerek üçüncü ülkelerde önemli 

başarılara imza atacağımıza inanıyorum. 
Hollanda ile 400 yıldan uzun bir süredir ortak 
değerler ve çıkarlar üzerine kurulu bir 
ortaklığımız var. Yeni işbirliği alanları da 
geliştirmek durumundayız. İnovasyon, iki ülke 
işbirlikleri için de önemli bir yere sahip. 
TÜBİTAK ve Hollanda Dış Ticaret Bakanlığı 
arasında iyi niyet anlaşmasının 
imzalanmasından çok memnunuz” dedi. 
 
Açılış konuşmalarının ardından Hollandalı 
kabare sanatçısı Najib Amhali, Hollanda’da bir 
göçmen olarak başından geçen olayları 
aktardığı bir performans gerçekleştirdi. 
 

İş Forumu’nun ikinci bölümünde “Hollanda’da Şirket Devralmaları” ile “Hollanda-Türkiye 
Yatırım İlişkileri ve Ortamı” konulu iki panel gerçekleştirildi. Şirket devralmalarının konu 
edildiği ilk panelde, ING Bank Hollanda’nın Başekonomisti Marieke Blom, Hut Investments’in 
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Sahibi Veysel Hut ile HOTIAD Başkanı Veysel Gürcüoğlu söz aldılar. Hollanda’da yaşlanmakta 
olan nüfus nedeniyle pek çok aile şirketinin bir sonraki nesile devri konusunda sıkıntı yaşadığı 
ifade edildi ve Hollanda’daki genç nesli girişimcilik yönünde teşvik etmek, Hollanda ve 
Türkiye arasındaki ticari faaliyetleri arttırmak noktasında neler yapılabileceği tartışıldı. 
Hollanda’da, binlerce iş yeri sahibinin şirketlerini devredecek yatırımcı aramakta olduğu ifade 
edildi. Bu durumun Türk firmalarına Hollanda’da yerleşik firma sahibi olabilme fırsatı 
sunduğu vurgulandı. 
 
Türkiye ve Hollanda’nın iş ve 
yatırım ortamlarının ele alındığı, 
Emin Ateş tarafından yönetilen 
panelde DEİK Genel Sekreteri 
Mustafa Mente bir sunum 
gerçekleştirdi. Mustafa Mente 
sunumunda, Türkiye 
ekonomisinin temel 
dinamiklerine ve Türkiye’nin 
Hollandalı yatırımcılar için neden 
cazip bir pazar konumunda olduğuna değindi. Alta Genetics Başkan Yardımcısı Rene 
Coumans ise konuşmasında Türkiye’nin bir Ar-Ge merkezi olarak önemine değindi. Hollanda 
Yatırım Ajansı tarafından ise Hollanda’nın yabancı yatırımcılar için sunduğu fırsatları aktarıldı. 
 
İş Forumu öğle yemeği ile eş zamanlı olarak gerçekleştirilen firma görüşmelerinin ardından 
sona erdi. 
 

Türkiye İş Dünyası Temsilcileri 
AD SOYAD KURUM KURUM UNVANI 

KURUMLAR 

NAİL OLPAK DEİK/MÜSİAD BAŞKAN 
YARDIMCISI/YÖNETİM 
KURULU BAŞKANI 

YAŞAR DOĞAN TÜMSİAD YÖNETİM KURULU 
BAŞKANI 

MUSTAFA  CIKRIKCIOĞLU TİM BAŞKAN VEKİLİ 

MURAT ÖZYEĞİN DEİK  TÜRKİYE - HOLLANDA İŞ 
KONSEYİ BAŞKANI 

ALİ KAHYAOĞLU İMMİB YÖNETIM KURULU 
BAŞKANI 

NURDAN ERBUĞ DEİK  TÜRKİYE - HOLLANDA İŞ 
KONSEYİ BAŞKAN 
YARDIMCISI 
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SEMİHA ÜNAL DEİK  TÜRKİYE - HOLLANDA İŞ 
KONSEYİ BAŞKAN 
YARDIMCISI 

YAKUP KADRİ SÜRMEN İMMİB DENETİM KURULU 
BAŞKANI 

CİHAN KİLERCİ İTO MECLİS ÜYESİ 

TAMER DİNÇŞAHİN İTO MECLİS ÜYESİ 

MEHMET ALP DEİK TÜRKİYE - HOLLANDA İŞ 
KONSEYİ ÜYESİ 

ERCAN TORUNOĞULLARI DEİK TÜRKİYE - HOLLANDA İŞ 
KONSEYİ ÜYESİ 

YUSUF  TAŞDEMİR DEİK  TÜRKİYE - HOLLANDA İŞ 
KONSEYİ ÜYESİ 

KENAN YAVUZ DEİK  TÜRKİYE - AZERBAYCAN 
İŞ KONSEYİ ÜYESİ 

LÜTFİ ŞİMŞEK MÜSİAD KONYA YÖNETİM KURULU 
BAŞKANI 

SONER BİBER TÜMSİAD İSTANBUL ŞUBE BAŞKANI 

MUSTAFA  MENTE DEİK  GENEL SEKRETER 

LOKMAN ÖKTEN MÜSİAD GENEL SEKRETER 

BELGİN ESERDAĞ TOBB  UZMAN 

ALPER OUZOUNGİOL İTO OPERATÖR 
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RESMİ KATILIM 

SADIK ARSLAN TÜRKİYE CUMHURİYETİ LAHEY 
BÜYÜKELÇİLİĞİ 

BÜYÜKELÇİ 

AHMET EDİP UĞUR BALIKESİR BÜYÜKŞEHİR 
BELEDİYESİ 

BELEDİYE BAŞKANI 

HÜSEYİN SARI ERDEK BELEDİYESİ BELEDİYE BAŞKANI 

SADİN AYYILDIZ TÜRKİYE CUMHURİYETİ 
ROTTERDAM 
BAŞKONSOLOSLUĞU 

BAŞKONSOLOS 

MEHMET ALİ ERGİN BALIKESİR BÜYÜKŞEHİR 
BELEDİYESİ 

BAŞKAN DANIŞMANI 

CANER BİNGÖL BALIKESİR BÜYÜKŞEHİR 
BELEDİYESİ 

BAŞKAN DANIŞMANI 

MEHMET TAYFUN ERKAN   LAHEY TİCARET 
MÜŞAVİRİ 

TALİP TELİS BALIKESİR BÜYÜKŞEHİR 
BELEDİYESİ 

KORUMA POLİSİ 

FİRMALAR 

ABDURRAHMAN ŞENTÜRK TÜRKİYE MÜTEAHHİTLER BİRLİĞİ ÜYE 

LEVENT SÜSOY ALES DIŞ TİCARET GENEL MÜDÜR 

KORKUT  YETGİN ASYA LALE GENEL MÜDÜR 

ABDULVAHİT ŞİMŞEK AVS GLOBAL SHIP SUPPLY YÖNETİM KURULU 
BAŞKANI 

CEMALETTİN KIRATLI BUTA YAPI SANAYİ TİCARET LTD. 
ŞTİ. 

  

GİZEM AKKAYA DEMİR-HALK BANKASI MUHASEBE MÜDÜRÜ 

FULYA BARAN DEMİR-HALK BANKASI GENEL MÜDÜR 
YARDIMCISI 

ERKAM YILDIRIM DERİN DENIZCILIK GEMI 
TASIMACILIK SAN. VE TIC. A.S. 

YÖNETİM KURULU 
BAŞKANI 
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MEHMET SALUR HAYAT TIBBI ALETLER VE 
OLUKLU MUKAVVA SAN. VE TIC. 
A.S 

GENEL MÜDÜR 

SELİM ZİHAR HAYAT TIBBI ALETLER VE 
OLUKLU MUKAVVA SAN. VE TIC. 
A.S 

SATIŞ VE PAZARLAMA 
MÜDÜRÜ 

MEHMET FATİH İSKENDEROĞLU KİBAR DIŞ TİCARET İTHALAT MÜDÜRÜ 

SALİH SERDAR KOCTÜRK KİBAR DIŞ TİCARET GENEL MÜDÜR 

DİRENÇ GÜLER RÖNESANS HOLDİNG PROJE DİREKTÖRÜ 

ZEYNEP SERİM SERİM HUKUK BÜROSU FIRMA SAHİBİ 

EMRE DOĞRU STRATEJICO. YÖNETİCİ  

ASİYE AY CELİK TEZCAN GALVANIZ A.S. TİCARİ DİREKTÖR 

LUCIANA BİTTAR TÜMSİAD ÜYE 

TAN BULUT TÜMSİAD ÜYE 

PARK SUNG-HO TÜMSİAD ÜYE 

LEE SUNG-JUN TÜMSİAD ÜYE 
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FAYDALI BİLGİLER 

T.C. Lahey Büyükelçisi: 

Sadık ARSLAN 

Telefon: 00 31 70 302 31 01 

Faks: 00 31 70 361 79 69 

E-Posta: embassy.thehague@mfa.gov.tr 

Posta adresi: Jan Evertstraat 15, 2514 BS The Hague The Netherlands 

T.C. Rotterdam Başkonsolosu: 

Sadin AYYILDIZ 

Telefon: 00 31 (0)10 201 2000 

Faks: 00 31 (0)10 201 2050 

E-Posta: consulate.rotterdam@mfa.gov.tr 

Posta adresi: Westblaak 2 3012KK  

Rotterdam - The Netherlands 

T.C. Lahey Ticaret Müşavirliği: 

Mehmet Tayfun ERKAN 

Telefon: 00 31 70 362 35 76 

Faks: 00 31 70 362 43 32 

E-Posta: lahey@ekonomi.gov.tr 

Posta adresi: Turkish Embassy Office of the Commercial Counsellor Jan Evertstraat 15, 2514 

BS Den Haag/ Netherlands 
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T.C. Rotterdam Ticaret Ataşeliği: 

Tuba SANDER 

Telefon: 00 31 10 412 42 12 

Faks: 00 31 10 413 65 54 

E-Posta: rotterdam@ekonomi.gov.tr 

Posta adresi: Turkish Consulate General Office of the Commercial Attache Rotterdam 

Chamber of Commerce Building 5 th Floor Black 40, 3011 TA Rotterdam / THE NETHERLANDS 

Netuba (Netherlands Turkey Business Association): 

Mark Agterdenbosch 

Telefon: 00 31 06 - 515 111 17 

E-Posta: info@netuba.nl  

Posta adresi: Prinses Beatrixlaan 716 2595 BM DEN HAAG 

VNO-NCW: 

Telefon: 00 31 (0)70 349 03 49 

Faks: 00 (0)70 349 03 00 

E-Posta: info@netuba.nl  

Posta adresi: De Malietoren Bezuidenhoutseweg 12 2594 AV Den Haag  

DEİK Avrupa Bölge Koordinatörlüğü 

Telefon: 00 90 212 339 50 00 

Faks: 00 90 270 30 92 

Posta Adresi: Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu 

RIVER PLAZA Büyükdere Cad. Bahar Sok. No: 13/9-10 34394 Levent/İSTANBUL 


